

PORTARIA Nº 099/2021 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

Nomeia Membros do Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piranga/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Educação de Piranga - MG, nos seguintes termos:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Sônia Maria Miranda de Souza

Suplente: Gabriela Aparecida Oliveira da Costa

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS:

Titular: Cláudia Mara da Silva Guimarães

Suplente: Eloísa Helena Paiva Braga

REPRESENTANTES DAS SUPERVISORAS DE ESCOLAS PÚBLICAS:

EPRESENTANTES DAS SUPE EL Ottular: Sidnéia de Souza Silva Documente: Alessandra Vieira Duarte NUNICIPAL DE PIRANGA DE PIRANGA



REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO:

Titular: Franciane Concesso de Souza Paiva

Suplente: Maria Angélica Bernardes da Silva

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA:

Titular: Terezinha do Carmo Dias Fernandes

Suplente: Ana Paula Sales Rodrigues

Titular: Marlúcia de Oliveira

Suplente: Glauciene Rodrigues Profeta

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piranga/MG, 01 de setembro de 2021.

LUIS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO

Mallan

Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE PIRANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA PORTARIA Nº 099/2021 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

Nomeia Membros do Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piranga/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Educação de Piranga - MG, nos seguintes termos:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Sônia Maria Miranda de Souza Suplente: Gabriela Aparecida Oliveira da Costa

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS:

Titular: Cláudia Mara da Silva Guimarães Suplente: Eloísa Helena Paiva Braga

REPRESENTANTES DAS **SUPERVISORAS** DE ESCOLAS PÚBLICAS:

Titular: Sidnéia de Souza Silva Suplente: Alessandra Vieira Duarte

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO:

Titular: Franciane Concesso de Souza Paiva Suplente: Maria Angélica Bernardes da Silva

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA:

Titular: Terezinha do Carmo Dias Fernandes Suplente: Ana Paula Sales Rodrigues

Titular: Marlúcia de Oliveira

Suplente: Glauciene Rodrigues Profeta

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piranga/MG, 01 de setembro de 2021.

LUIS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por: Letícia Rezende Dias Código Identificador: 764BDB74

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 02/09/2021. Edição 3086 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/